
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 857

                                                                                       DEL 28-12-2018

OGGETTO: INIZIATIVA SICUREZZA URBANA - ANC LUCCA

Richiamata la Delibera di G.C. n. 197 del 13.12.2018.con la quale si approvava
l’iniziativa “Attività di supporto al personale appartenente al Comando di Polizia
Municipale” volta a garantire misure concrete di contrasto nei confronti della
criminalità e dei fenomeni di disordine urbano;

Considerato che nella suddetta delibera è stato individuato nel “Nucleo Provinciale
Protezione Civile ANC Lucca, (Codice Fiscale 92039960460) con sede in Via di
Sottomonte 378 – 55061 San Leonardo in Treponzio (LU) - il soggetto che ha le
caratteristiche per poter partecipare al progetto denominato “Supporto al personale
appartenente al Comando di Polizia Municipale”, con lo scopo di coadiuvare il
Servizio di Polizia Municipale nella sorveglianza del territorio comunale per segnalare
fenomeni di inciviltà e fungere da deterrente, con la loro presenza sul territorio, a
particolari forme biasimevoli di comportamento, con:
-Sorveglianza ambientale del centro urbano e nelle aree extraurbane, segnalando
l’abbandono di rifiuti, inerti, elettrodomestici etc., nonché l’inosservanza delle
disposizioni regolamentari per la raccolta differenziata ed indifferenziata
-Collaborazione nella prevenzione di quei comportamenti irrispettosi del vivere civile
che arrecano danno all’ambiente, all’immagine ed al decoro del territorio comunale

Preso atto che il suddetto Nucleo Provinciale Protezione Civile ANC Lucca si è
dichiarato disposto a mettere a disposizione del Comune di Porcari la sua esperienza
senza alcun compenso;

Che con lo stesso provvedimento di Giunta Comunale sopra indicato,
l’Amministrazione Comunale ha individuato il suddetto Nucleo Provinciale Protezione
Civile ANC Lucca come supporto della Polizia Municipale fino a dicembre 2019,
riconoscendo allo stesso, esclusivamente a titolo di rimborso spese forfettario,
l'importo di € 1.500,00;



Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.0212;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’esercizio 2018;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;o
La Deliberazione di G.C. n. 25 dell’8/02/2017, approvazione P.E.G. annoo
2017;
il vigente Statuto Comunale;o
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;o
la nomina sindacale n. 16 del 29.12.2017;o

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo di € 1.500,001.
in favore del Nucleo Provinciale Protezione Civile ANC Lucca, (Codice
Fiscale 92039960460) con sede in Via di Sottomonte 378 – 55061 San
Leonardo in Treponzio (LU), a titolo di rimborso spese forfettario, per la sua
partecipazione all’iniziativa “Sicurezza Urbana”, nei termini e secondo le
modalità che saranno indicate dal sottoscritto e nello specifico preliminarmente
riguardante:

Sorveglianza ambientale del centro urbano e nelle aree extraurbane,o
segnalando l’abbandono di rifiuti, inerti, elettrodomestici etc., nonché
l’inosservanza delle disposizioni regolamentari per la raccolta
differenziata ed indifferenziata

Collaborazione nella prevenzione di quei comportamenti irrispettosi delo
vivere civile che arrecano danno all’ambiente, all’immagine ed al
decoro del territorio comunale

Supporto al Servizio di Polizia Municipale nella sorveglianza delo
territorio comunale per segnalare fenomeni di inciviltà e fungere da
deterrente, con la loro presenza sul territorio, a particolari forme
biasimevoli di comportamento

Inviare con cadenza semestrale, una dettagliata relazione sull’attivitào
svolta che sarà trasmessa al Sindaco e al Servizio della Polizia
Municipale.

di assumere l’impegno di spesa pari ad € 1.500,00 come segue:2.



Anno 2018 sul capitolo 22410 per € 1.500,00 dove esiste disponibilità, codice-
voce 1.03.02.11.999

di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal3.
D. Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per4.
l’apposizione del visto contabile.

Il Responsabile di Servizio
( Leonardo Bandettini)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto
□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.500,00

- al Cap. nr.      22410, ATTIVITA' RELATIVE ALLA "SICUREZZA
URBANA", (codice di riferimento 03.02-1.04.04.01.001) del Bilancio 2018,
con impegno/sub impegno n.  1400/  per €       1.500,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 29-12-2018


